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111. Otras disposiciones 

MINISTERIO DE HACIENDA 

ORDEN de ti de abril de 1967 por la que se con­
ceden al matadero de aves a instalar en La Línea 
de la Concepción por el Grupo Sindical de Colo­
nización «Las Cuevas», del' Campo de Gibraltar, 
los beneficios fiscales que establece la Ley 152/1963, 
de 2 de diciembre. 

limos. Sres.: Vista la Orden del Ministerio de Agricultura 
de fecha 29 de marzo de 1967. por la que se declara el r:na,ta­
dero de aves a instalar t-[l La .::..inea de la CQncepción por 
el Grupo Sindical de Colonización «Las Cuevas», del Camp~ 
de Gibraltar, comprendido en la Zona de Preferente Locall­
zación Industrial Agraria, incluyéndolo en el grupo B) de los 
señalados en la Orden de 5 de marzo de 1965, 

EstR Ministerio, de conformidad con lo establecido en el 
artículo sexto de la Ley 152,/1963. ha t,e[lido a bien disponer 
lo siguiente: 

Primero.-Con llirreglo a las <Ms¡)OSiciones reglamentarias de 
cada tributo, a las específicas del régimen que deriva de la Ley 
152/ 1963, de 2 de diciembre, y .u procedimiento señalado por 
la Orden de este Ministerio de 27 de marzo , de 1965, se 
otorgan al Grupo Sindical de Colonización «Las Cuevas», por 
la industria indicada y por un plazo de cinco años contados 
a partir de la fecha de publicación de la presente Orden, los 
siguientes beneficios fiscales: 

a) Libertad de amortización durante el prillJer quinquenio. 
b) Reducción del 95 poi' 100 de la cuota de Licencia Fis-

cal durante el período de instalación. . 
c) Reducción del 50 por 100 del Impuesto General sobre 

Transmisiones Patrimoniales y Ac'tos Jurídicos Documentados, 
en los términos establecidos en el número 2 del ar·ticulo 147 
de la Ley 41 / 1964, de 11 de junio. 

d) Reducción de hasta el 50 por 100 del Impuesto sobre 
las Rentas del Capttal que grave los rendimientos de los em­
préstitos que emita la Empresa española y de los préstamos 
que la misma concierte con Organismos internacionales o con 
Instituciones financieras extranjeras, cuando los fondos asi 
obtenidos se destinen a financiar inversiones reales nuevas. 
La apliclliCión concreta de este booeficio a las operaciones de 
crédito indicadas se tramitará. en cada caso, a través del 
Instituto de Crédito a Medio y LargO Plazo, en la forma 
establecida POr la Orden de este Ministerio de 11 de octubre 
de 1965. 

e) , Reducción del 50 por 100 de los derechos arancelarios 
e Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores que 
grave la impor,tación de bienes de eqUipo y utillaje, cuando no 
se fabriquen en España, así c0Il,!o 'a l~ materiales y p~uctos 
que, no produciéndose en Espanf., se lffiporten para su mcer­
poración a bienes de equipo que se fabriquen en España. 

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las Obliga­
ciones que asume la Entidad beneficiaria dllirá lugar, de confor­
midad con lo dispuesto en el artículo noveno de la Ley ~ro/1963. 
a la privlliCión de los beneficios concedidos Y. por conslguiente, 
al abono de los Impuestos boni,ficados. 

Lo digo a VV. n . para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. Ir. muchos años. 
Madrid, 6 de abril de 1967. 

ESprNOSA SAN MARTIN 

limos. Sres. Subsecretarios de Hacienda y del Tesoro y Gastos 
Públicos. 

ORDEN de 6 de abril de 1967 por la que se con­
ceden a la instalacián de la alm'<Lzara de la Coope­
rativa del Campo y Caja Rural «San Vicente», de 
Mogón-Villacarrillo (Jaén), los beneficios fiscales 
que establece la Ley 152/1963. 

IlInos. Sres.: Vista la Orden del Ministerio de Agricul,tura. 
de fecha 18 de marzo de 1967, por la que se declara a la insta­
lación de la almazara de Ia Cooperativa del Call1PO y Caja 
Rural «San Vice[lte», de Mogón-VilllliCarrillo (Jaén), compren­
dida en la Zona de Preferente LocalizlliCión Industrial Agraria. 

incluyéndola en el grupo B ) de los señalados en ¡\a Orden 
de 5 de marzo de 1965. 

Este Ministerio, de conformidllid con lo establecido en el 
a;rtículo sexto de la Ley 152/ 1963. ha tenido a bien disponer 
lo siguiente: 

Pcimero.-Con llirreglo a las &-posiciones reglamentarias de 
cada tributo, a las específicas del régimen qlle deriva_ de la Ley 
15,2/1963, de 2 de doi.ciembre, y al procedimiento señalado por' 
la Orden de este Ministerio de '211 de marzo de 1966, se 
otorgan a la Cooperativa del Campo y Caja Rural «San Vicen­
te», de Mogón-Villacarrillo (Jaén " por la industria indicllida 
y por un plazo de cinco a,ños contados a partir .de la. fecha 
de pUblicación de la presente Orden, el benefiClo f.lscal de 
reducción del 50 por 100 del Impuesto General sobre Transmi­
sionet. Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, en los 
términos establecidos en el número 2 del a.rticulo 147 de la. 
Ley 41 / 1964 de 11 de junio. 

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obliga­
ciones que asume la Entidad beneficiaria dllirá lugar. de confor­
midad con lo dispuesto en el articulo noveno de la Ley 152/1963, 
a la privación de los beneficios concedidos y, por consiguiente, 
al abono de los Impuestos bonificados. 

Lo digo a VV. n. para su conocimi~to y efectos. 
Dios guarde a VV. 11. muchos años. 
Madrid, 6 de abril de 1967. 

ESprN08A SAN MARTIN 

limos. Sres,. Subsecrewios de Hacienda y del Tesoro y Gastos 
Públioos. 

ORDEN de 6 de abril de 1967 por la que se anula 
la concesión de beneficios y la calificación de in­
dustria agraria de interés preferente, ex;presaaas en 
la Orden de 23 de septiembre de 1965, que queda 
sin efecto a ta Cooperativa Agropecuaria del Tiétar 
por la Central Hortofrutícola a instalar en Nava~ 
moral de la Mata (Cáceres). 

TImos. Sres.; Vista la 0rden del Mlinisterlo de Agricultura 
de 15 de marzo de 1967, por la que se anula la concesión de 
beneficios y la calificación de industria a¡raria de tn,terés 
preferente, expresadas en la Orden de ese lIr!inisterio de 14 de 
julio de 1965 , (<<Boletín Oficial , del Estado» del 2'7 de julio 
de 1966), a la Cooperativa. Agropecuaria del Tiétar por la 
Central Hor,tofrutícola a instalar en Navalmoral de la Malta 
<Cáceres) , el ' 

Este Ministerio, de conformidad con ro establecido en 
artículo noveno de la Ley 152/1963. de 2 ~e dIciembre, ha dis­
puesto se prive a la Empresa «Cooperatlva Agropecuaria del 
Tiétan> y por la. industria indicada, de los booeflcios de 
carácter fiscal que le fueron otorgados por Orden de 23 de 
septiembre de 1966, la que queda sin ef~, con el reintegro, 
en su caso, de las bonificaciones. exenCIones o subvenciones 
ya disfrutad'as. 

Lo digo a VV. n. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. 11. muchos años. 
Madnd, 6 de abril de 1967. 

ESPINOSA SAN MARTIN 

Ilmos. Sces. Subsecretarlos de HlllCienda y del Tesoro y Gastos 
Públicos. 

'RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterías 
por la que se transcribe la l~ta ~ficfa.l de las ex­
tracciones realizadas y de los numeras que 11411. 
resultado premiados en el sorteo extraordina1io M 
mayo, celebrado en Madrid el día 5 de mayo de 1967. 

60 premios de 10.000 pesetas c!lida uno para los números 
terminados en oo . oo. oo' oo. oo' .oo oo. ., . oo. oo. oo. . oo .oo 126 

60 premios de 10.000 pesetas cada uno para los números 
termin&dos en oo. oo. oo' oo. oo' .oo oo' oo' oo ' oo. oo. oo . oo. 207 

60 premios de 10.000 pesetas C!Iida uno para los números 
terminados en oo. oo. oo' .oo oo ' oo' oo. oo' oo' oo. oo ' oo . oo , 21T 

60 premios de 10.000 pesetas C!Iida uno para los números 
termin&dos en oo' oo. oo . oo' oo . oo ' oo. .oo oo ' 'oo .. ' .. ' .. 241 


